
 

 

COMUNE DI BEINASCO 
 

Città Metropolitana di Torino 
__________ 

 

 
 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

 
 

DELLA GIUNTA COMUNALE 

N. 61 DEL 15/05/2024 
 

 

OGGETTO: Elezione diretta dei membri del Parlamento Europeo spettanti all’Italia 

dell’8 e 9 giugno 2024. Delimitazione, ripartizione e assegnazione degli 

spazi per la propaganda riservata ai partecipanti alla competizione 

elettorale. 

 

 

 L'anno duemilaventiquattro, addì quindici del mese di maggio alle ore 12:25, 

regolarmente convocata, si è riunita, con una delle modalità previste dall’allegato A del 

vigente Regolamento per il Funzionamento del Consiglio Comunale, la Giunta 

Comunale, nelle persone dei Signori: 

CANNATI Daniel Sindaco Presente 

BETTOLO Daniele Assessore Presente 

CAROSSO Matteo Assessore Presente 

GEDDA Gabriella Maria Rosanina Assessore Presente 

LA ROSA Luigi Vice Sindaco Presente 

D’ACRI Antonio Marco Vice Segretario Generale Presente 

ZANDARIN Sara Assessore Presente 

 

di cui collegati in videoconferenza: Assessore CAROSSO. 

 Assiste alla seduta il Segretario Generale dott.  RUSSO Gerlando Luigi. 

 

 Il presidente, riconosciuta legale l'adunanza, dichiara aperta la seduta. 



Deliberazione n. 61 del 15/05/2024 Proposta n. 89 / 2024 

Elezione diretta dei membri del Parlamento Europeo spettanti all’Italia dell’8 e 9 giugno 2024. Delimitazione, ripartizione e 

assegnazione degli spazi per la propaganda riservata ai partecipanti alla competizione elettorale. 

 

Il Sindaco, dott. Daniel CANNATI, relaziona. 

 

 Premesso che in data 8 e 9 giugno 2024 si svolgeranno le consultazioni per 

l’elezione dei membri del Parlamento Europeo spettanti all’Italia. 

 

Considerato che la delimitazione e l’assegnazione degli spazi per la propaganda 

elettorale in occasione delle consultazioni elettorali è disciplinata dagli articoli 3, 4 e 5 

della Legge 4.4.1956, n. 212, come modificati dall’art. 3 della Legge 24.4.1975, n. 130 

e dall’art. 1, comma 400, lett. h), della Legge 27.12.2013, n. 147. 

 

Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 54 in data 8 maggio 2024 

sono stati stabiliti gli spazi da destinare alla propaganda elettorale da parte dei partiti o 

gruppi politici che partecipano alla competizione elettorale. 

 

Vista la nota pervenuta al protocollo comunale in data 15.05.2024 e registrata al 

n. 13212, con la quale la Prefettura di Torino ha comunicato, per l’elezione dei membri 

del Parlamento Europeo spettanti all’Italia, l’ammissione di n. 12 (dodici) liste, indican-

done, altresì, l’ordine di sorteggio. 

 

Considerato che occorre provvedere alla delimitazione ed all’assegnazione degli 

spazi per la propaganda elettorale alle liste ammesse, dando atto che ad ogni lista spetta, 

in ognuno degli spazi individuati con la surrichiamata deliberazione di Giunta Comuna-

le n. 54/2024, una superficie di metri 1 di base per metri 2 di altezza e che le singole su-

perfici debbono stare su di una sola linea orizzontale. Tali spazi possono essere even-

tualmente suddivisi in due o più frazioni il più possibile vicine, pur costituendo le varie 

frazioni una sola unità ad ogni effetto. 

 

Specificato che l’assegnazione delle superfici in cui viene ripartito ogni singolo 

spazio deve essere effettuata seguendo l’ordine di ammissione delle liste dei candidati, a 

partire dal lato sinistro e sono vietati gli scambi e le cessioni delle superfici assegnate. 

 

Tutto ciò premesso, propone che la Giunta Comunale 

 

DELIBERI 

 

1) di delimitare nella misura metri 12 di base per metri 2 di altezza gli spazi stabiliti con 

deliberazione della Giunta Comunale n. 54/2024 per la propaganda riservata ai parte-

cipanti alla competizione elettorale per l’elezione dei membri del Parlamento Euro-

peo spettanti all’Italia dell’8 e 9 giugno 2024; 

2) di ripartire gli spazi stessi in numero di 12 superfici uguali di metri 1 di base per me-

tri 2 di altezza, poste su una sola linea orizzontale e progressivamente numerate, a 

partire da sinistra, da 1 a 12; 

3) di assegnare le suddette superfici seguendo l’ordine di ammissione delle liste, come 

indicato nel prospetto redatto sulla scorta della comunicazione della Prefettura di To-



rino in data 15.05.2024, allegato alla presente deliberazione per farne parte integrante 

e sostanziale; 

4) di dare atto che non sono ammessi scambi o cessioni delle superfici assegnate; 

5) di trasmettere la presente deliberazione alla ditta cui è stato conferito l’incarico per 

l’installazione dei tabelloni per la propaganda elettorale. 

 

 Il Sindaco propone, inoltre, che la Giunta Comunale dichiari la deliberazione 

immediatamente eseguibile ai sensi dell'articolo 134, comma 4, del D.Lgs. 18 agosto 

2000, n. 267 “Testo unico delle leggi sull'Ordinamento degli Enti Locali”, stante 

l’urgenza di porre in grado gli aventi diritto di eseguire le affissioni nei tempi fissati 

dalla normativa in materia. 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Udita la relazione del Sindaco. 

 

Vista la proposta di deliberazione sopra riportata. 

 

Dato atto che sono stati espressi in maniera favorevole, dai dirigenti competenti, i 

pareri previsti dall'articolo 49, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000. 

 

All’unanimità 

 

DELIBERA 

 

di approvare la proposta sopra riportata. 

 

Con successiva, separata votazione e all’unanimità la presente deliberazione viene 

dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’articolo 134, comma 4, del D.Lgs. 

n. 267/2000. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
LC/c 
Y:\Demografici\ELETTORALE\2. PROPAGANDA ELETTORALE\2 - delibere assegnazione spazi diretta\3 - diretta europee\delibera attribuzione spazi propaganda europee 

2019.docx 

  



Letto, confermato e sottoscritto. 

 

IL PRESIDENTE 

 CANNATI Daniel * 

 

IL SEGRETARIO GENERALE 

 RUSSO Gerlando Luigi * 

 

 
* Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 7 marzo 2005, n. 82. 

 


